

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 9 日に契約した令和 7 年度吉井川乙子排水機場 4 号主ポンプ整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 5 月 7 日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町二丁目 4 番 3 6 号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山河川事務所長 小平 剛弘

受注者 住所 広島市中区大手町2丁目7-10

氏名 新菱工業株式会社

中国営業所 所長 柏原 孝正

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		140,991,261	
揚排水ポンプ設備製作						
		式	1		140,991,261	
主ポンプ設備						
		式	1		129,903,723	
主ポンプ(4号機)分解整備						
		台	1	20,400,523	20,400,523	
逆流防止弁(3,4号機)						
		台	2	53,107,457	106,214,914	
吐出弁(4号機)						
		台	1	3,288,286	3,288,286	
系統機器設備						
		式	1		11,019,296	
燃料移送ポンプ(No.3,4)						
		台	2	686,219	1,372,438	
空気圧縮機(No.3,4)						
		台	2	3,182,469	6,364,938	
満水検知器(1,2号機)						
		個	2	1,640,960	3,281,920	
工場塗装工						
		式	1		68,242	
工場塗替塗装						
		式	1		68,242	
間接労務費						
		式	1		3,716,527	
純製作費						
		式	1		144,707,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場管理費		式	1		2,769,742	
製作原価		式	1		147,477,530	
据付工		式	1		24,009,033	
揚排水ポンプ設備輸送工		式	1		978,609	
輸送工		式	1		978,609	
揚排水ポンプ輸送		式	1		978,609	
揚排水ポンプ設備据付		式	1		22,819,427	
揚排水ポンプ設備据付工		式	1		22,819,427	
主ポンプ(4号機)分解整備		台	1	3,327,868	3,327,868	
逆流防止弁(3,4号機)撤去		台	2	1,500,315	3,000,630	
逆流防止弁(3,4号機)据付		台	2	1,650,022	3,300,044	
吐出弁(4号機)分解整備		台	1	9,306,344	9,306,344	
管内クーラ(4号機)分解整備		台	1	305,946	305,946	
燃料移送ポンプ(No. 3, 4)撤去		台	2	85,920	171,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
燃料移送ポンプ(No. 3, 4) 据付		台	2	175,210	350,420	
空気圧縮機(No. 3, 4) 撤去		台	2	171,841	343,682	
空気圧縮機(No. 3, 4) 据付		台	2	262,816	525,632	
満水検知器(1, 2号機) 撤去		個	2	85,920	171,840	
満水検知器(1, 2号機) 据付		個	2	87,605	175,210	
直接経費(撤去)		式	1		228,039	
直接経費(据付)		式	1		285,049	
小配管撤去		式	1		37,673	
小配管据付		式	1		265,466	
総合試運転調整		式	1		384,665	
現場塗替塗装		式	1		639,079	
仮設工		式	1		210,997	
足場支保工(機械設備)		式	1		210,997	
足場		式	1		210,997	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,815,490	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,815,490	
純工事費		式	1		26,824,523	
現場管理費		式	1		5,576,283	
据付間接費		式	1		26,342,890	
据付工事原価		式	1		58,743,696	
設計技術費		式	1		5,567,332	
工事原価		式	1		211,788,558	
一般管理費等		式	1		27,841,442	
工事価格		式	1		239,630,000	
消費税相当額		式	1		23,963,000	
工事費計		式	1		263,593,000	